



Datum

2025-02-21

Adress

Diarienummer

GYVF-2024-5856

Yttrande

Till

Kommunstyrelsen

**Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient
Malmö; nu fråga om remiss
STK-2023-1267**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient Malmö; nu en fråga om remiss.

Den nuvarande komplexa och snabbt föränderliga globala säkerhetspolitiska situationen har lett till förändrade prioriteringar på nationell och global nivå som påverkar Malmö. Stadskontoret ser ett behov av att främja ett sammanhållet, systematiskt och långsiktigt beredskapsarbete i Malmö stad. Därför har förslag på Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient Malmö tagits fram. Malmö stads beredskapspolicy för ett resilient Malmö består av sex förhållningssätt som är inriktade för hur Malmö stad ska bedriva beredskapsarbetet.

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen föreslår gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att välkomna föreslagen beredskapspolicy för ett resilient Malmö. För stadsgemensamma områden förutsätter nämnden att det anläggs ett Malmö stadsperspektiv i dialog med berörda, exempelvis kan beredskapsperspektivet införlivas i rubriker eller anvisningar i kommunala planerings- och uppföljningsdokument såsom budget och årsanalys.

Yttrande

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden välkomnar föreslagen beredskapspolicy för ett resilient Malmö och svarar på remissfrågorna nedan.



1. Fångar de sex förhållningssätten i policyn den helhetsbild och inriktning som är avgörande för Malmö stads beredskapsarbete?

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig positiv till de sex förhållningssätten och bedömer att de bidrar till att arbetet med beredskap omfattar såväl mindre som större oönskade händelser. Policyn säkerställer att staden arbetar för att minska sannolikheten för oönskade händelser och för att minska konsekvenserna av oönskade händelser. Dessutom täcker den ett brett spektrum av grundläggande skyddsvärden.

Nämnden vill lyfta vikten av att stadens övergripande säkerhetsarbete, oavsett om det rör säkerhet, informationssäkerhet, trygg och säker arbetsmiljö eller beredskap, sker på ett sammanhållet sätt. Det är avgörande för att maximera synergieffekterna mellan de olika perspektiven i stadens säkerhetsarbete. Detta behöver beaktas vid framtagande av nya styrdokument.

I relation till punkt tre av de sex förhållningssätten ”De som bor, verkar och vistas i Malmö bidrar till att vårt gemensamma samhälle fungerar såväl i vardag som vid oönskade händelser” vill nämnden lyfta en utmaning med att 41% av stadens gymnasieelever i dagsläget går på fristående gymnasieskola.

2. I policyn föreslås att beredskap ska ses som ett perspektiv som integreras i ordinarie grundverksamheter samt lednings- och styrsystem. Vilka möjligheter och utmaningar innebär denna inriktning för er verksamhet?

Nämnden ser att planerade nationella styrsignaler inom området innebär ett ännu större behov att integrera perspektivet i ordinarie verksamhet. Det innebär att beredskapsarbetet kan genomsyra flera nivåer inom förvaltningen, från den operativa verksamheten till lednings- och styrsystem. Perspektivet kan bland annat ta sig uttryck i verksamheternas planering av undervisning, men även i förvaltningens arbete med lokalbehovsplanering, anpassning av befintliga lokaler samt vid planering av framtida investeringar.

Beredskapsperspektivet kan ingå i kommunala planerings- och uppföljningsdokument såsom budget och årsanalys via anvisningar, rubriker och särskilda frågor. Policyn kan också följas upp inom ramen för intern kontroll i de fall där risker kopplade till beredskap identifieras. Vidare är det avgörande att det tydliggörs om varje förhållningssätt ska planeras och följas upp explicit eller beredskapspolicy ska ingå i lednings- och styrsystem som helhet. Då de sex förhållningssätten kompletterar och delvis överlappar varandra förespråkar nämnden att beredskapsperspektivet planeras och följs upp övergripande utan att särskilda satsningar behöver redogöras för varje förhållningssätt.



3. Hur kan er verksamhet bidra för att främja en tvärssektoriell samordning av beredskapsfrågor i Malmö stads organisation?

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden anser att frågan delvis hänger ihop med föregående fråga utifrån den utveckling som kan behövas för styrningen av området.

I dagsläget arbetar nämnden tvärssektoriellt genom regelbunden samverkan med andra verksamheter, både inom och utanför Malmö stads organisation. Det omfattar såväl förebyggande arbete som hantering av uppkomna oönskade händelser. Exempelvis deltar nämndens verksamheter i samverkan inom ramen för SSPF (skola-socialtjänst-polis-fritids). Representant från gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltning ingår i SSPF styrgrupp.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har även varit delaktig i stadsövergripande initiativ inom beredskapsområdet. Inom Malmö stads skolförvaltningar finns därtill goda möjligheter till samverkan avseende behov av stöd och hjälp vid oönskade händelser. Det har bland annat varit aktuellt i frågor som rör utbildningslokaler, skolmöbler och krisstöd.

Nämnden framhåller fortsatt engagemang för att bidra till utvecklingen av Malmö stads arbete för att skapa en helhetsbild över stadens behov och lösningar inom området.

Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S)

Förvaltningsdirektör Anneli Schwartz